проект

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                                   №

О назначении Сергиенко П.Ю.
на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты города Калуги

В соответствии с частью 6 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», статьи 4 Положения «О Контрольно-счетной палате города Калуги», утвержденного постановлением Городской Думы г. Калуги от 23.09.1998 № 217, Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол счетной комиссии № ___ от 29.09.2021 по вопросу назначения на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты города Калуги.

2. Назначить Сергиенко Петра Юрьевича с 30 сентября 2021 года на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты города Калуги сроком на пять лет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
	Глава городского самоуправления
города Калуги
	                                                     Ю.Е. Моисеев

Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                               И.Ю. Головина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы города Калуги «О назначении Сергиенко П.Ю. на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты города Калуги»
Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» установлена императивная норма об отнесении должности председателя контрольно-счетного органа к муниципальным должностям, что влечет необходимость нового назначения на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты города Калуги.

В соответствии со ст. 6 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» председатель контрольно-счетного органа муниципального образования назначается на должность представительным органом муниципального образования.

В соответствии со статьями 35, 45, 50.1 Регламента Городской Думы города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 46, председатель Контрольно-счетной палаты города Калуги назначается Городской Думой города Калуги по результатам тайного голосования (более половины голосов от численного состава Думы). Результаты голосования утверждаются решением Думы, принимаемым большинством голосов от численного состава Думы.